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Motion 

1978179:2041 

av Lilly Hansson 
med anledning av propositionen 1978179:83 om sysselsättningsska
pande åtgärder i Vindelälvsområdet 

Vindelälvsområdet kännetecknas från näringslivssynpunkt bl. a. av: 

o ett fåtal i huvudsak små industriföretag med begränsad industriell 

erfaren het, 

o ett litet antal industriellt sysselsatta i såväl absoluta som relativa tal, 

o under en lång följd av år en vikande sysselsättning i jord· och skogsbruk på 

grund av mekanisering och rationalisering, 

o betydande skogliga råvarutillgångar som till större delen vidareförädlas 

utanför området, 

o en potential av råvaror vad gäller industrimineral och malmer. 

En utveckling av industriell tillverkning i Vindelälvsområdet bör ske 

parallellt utefter Oera vägar med syfte att skapa varaktig och lönsam 

företagsamhet med stabil och även växande sysselsättning. De regionala 

organen i Västerbottens län besitter en omfattande kunskap om näringslivet i 

de aktuella kommunerna. Inte minst under de senaste åren har erfarenheter 

vunnits bl. a. genom det arbete som bedrivits inom Västerbottens läns 

utvecklingsfond i intimt samarbete med länsstyrelsen och landstinget. Bland 

olika projekt kan nämnas Utveckling AC som bland Vindelälvskommunerna 

hittills berört Sorsele, träindustriutredningen i Västerbotten som konkret 

påvisat möjligheter till råvaruutnyttjande och vidareförädling samt produkt· 

förnyelse som resulterat i inplanering av nya produkter i företagen. 

Resurserna har varit starkt begränsade i förhållande till det behov och de 

möjligheter som föreligger i området, samtidigt som verksamheten tagit fram 

åtskilliga realistiska alternativ vilka emellertid inte kan genomföras på grund 

av att finansieringsmöjligheter saknas. det arbete som erfordras är i regel att 

utveckla och bearbeta dessa alternativ så att de kan komma till stånd. Om ett 

projekt skall resultera i nyetablering finns r de allra nesta fall ingen huvudman 

som kan finansiera utredningsfasen, och om det är avsikten att skafTa 

underlag för att genom produktförnyelse och företagsutveckling lyfta ett 

företag ur en kris, finns inte heller hos företaget de relativt små resurser som 

krävs. J det arbete som bedrivits av utvecklingsfonden i Västerbotten har 

således sådana erfarenheter vunnits att det är befogat att ställa ekonomiska 

resurser till förfogande. 

Ut vecklandet av affärs- och produktideer till nya företag är många gånger 

mera tidskrävande än anskafTandet av produktionsresurser. Speciellt i 

inlandet har man en begränsad erfarenhet av att starta företag. 
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Utvecklingsfonden är sedan länge engagerad i att öka förutsättningarna för 

nyetablering av företag. Ett sätt som fonden använder sig av är att i samarbete 

med landstinget och kommunala vuxenutbildningen ge utbildning i 

administrering av mindre företag. 

l kombination med arbetet att utveckla och intressera personer för 

företagsledning måste en grundlig analys och utvärdering ske av olika projekt 

lämpliga för nyetablering. 

Totalt beräknas de olika aktiviteter som utvecklingsfonden skulle kunna 

sätta i gång ge mellan 300 och 400 sysselsättningstillfållen under en 

treårsperiod. För att denna verksamhet skall kunna börja erfordras dock 

ekonomiska resurser vid sidan av nu gällande regionalpolitiska stödformer. 

Medlen bör utnyttjas i syfte att förbereda projekt till en nivå som gör att de 

kan komma till industriell tillämpning. 

Inom ramen för de medel som regeringen i propositionen J 978179:83 
anvisar för sysselsättningsskapande åtgärder i Vindelälvsområdet bör 5 milj. 

kr. ställas till förfogande för utvecklingsfonden i Västerbottens län. 

Med det anförda vill jag föreslå 

att riksdagen beslutar att inom ramen för de medel som anvisats för 

sysselsättningsskapande åtgärder i Vindelälvsområdet ställa 5 

milj. kr. till utvecklingsfondens förfogande. 

Stockholm den 25 januari 1979 

ULL Y HANSSON (s) 


